Муниципальное  казенное  общеобразовательное учреждение Мосальская средняя общеобразовательная школа № 2

ПРИКАЗ

от 10 сентября  2021 года							№175

О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады  школьников  в 2021-2022 учебном году.

               В соответствии с приказом  Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 №678 «Об утверждении Порядка проведения Всероссийской олимпиады школьников» и приказом Министерства образования и науки Калужской области от 03.09.2021 № 1119 «О школьном и муниципальном этапах Всероссийской олимпиады школьникеов по общеобразовательным предметам в 2021-2022 учебном году, а также в   целях выявления одаренных детей,
 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников в 5-11 классах: по биологии, экологии, МХК, истории, праву,  литературе, , иностранному языку, физической культуре, технологии, ОБЖ; 4-11 математике и русскому языку;
по физике – в 7-11 классах;
по химии – 8-11 классах;
по обществознанию, географии – 6-11 классах;
по краеведению – 8-11 классах;
по праву – экономике – 9-11 классах;
по астрономии – 10-11 классах;
по информатике – 7-11 классах;
в следующие сроки:

	№№
пп
	Наименование предмета
	Дата проведения

	1.
	право
	21 сентября

	2.
	английский язык
	28 сентября

	3.
	биология
	6 октября

	4.
	литература
	18 октября

	5.
	физика
	29 сентября

	6.
	история
	21 октября

	7.
	математика
	20 октября

	8.
	физическая культура
	19 октября

	9.
	русский язык
	30 сентября

	10
	география
	11 октября

	11
	технология
	26 октября

	12
	химия
	13 октября

	13
	обществознание
	4 октября

	14
	ОБЖ
	25 октября

	15
	краеведение
	12 октября

	16
	МХК
	5октября

	17.
	экология
	8 октября

	18.
	экономика
	14 октября

	19
	Астрономия
	15 октября

	20
	Информатика и ИКТ
	27 ктября

2.По шести предметам: математика, информатика и ИКТ, биология, химия, физика, астрономия школьный этап провести в он-лайн режиме на образовательной платформе «Сириус.Курсы».
3.Утвердить  следующий состав предметно-методических  комиссий для подготовки (до 20 сентября)олимпиадных заданий для каждой возрастной группы школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников и возложить на членов комиссии ответственность за соблюдение конфиденциальности подготовленных материалов:
4.Утвердить  следующий состав предметно-методических  комиссий для своевременного проведения предметной олимпиады для каждой возрастной группы школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников и возложить на членов комиссии ответственность за соблюдение конфиденциальности материалов и проверке работ:
 по математике:
Гапеева Т.Н., председатель,
Блинова  Е.С.,
Дадонова Е.Н.
Игнатова  И.Ю.
по иностранному языку:
Гущина Ю.С.. – председатель
Волкова Н.Н.
Куприкова Н.А.
по русскому языку и литературе:
Гарманова Т.П.- председатель,
Овчинникова Н.М.
Кулешова Л.А.
Соскова Т.Ф.
по географии
Павлюшина В.В. – председатель
Соскова Т.Ф.
по истории, краеведению, обществознанию и праву, экономики:
Гарманов Е.А. - председатель,
Витовщик  В.Н.
Игнатова И.Ю.
по физической культуре и обж:
Тыркина Т.А.
Волкова Н.Н.
по технологии
Витовщик В.Н. – председатель
Овчинников В.А.
по МХК
Тыркина Т.А.
Волкова Н.Н.
5.Председателям комиссий в соответствии с Положением о проведении олимпиад по окончании школьного этапа Олимпиады подготовить отчет о результатах проведения.
6.Составом оргкомитета, жюри и апелляционную комиссию назначить из председателей комиссий по проверке работ. Председателем оргкомитета, жюри и апелляционной комиссии назначить Овчинникову Н.М., зам.директора по УВР.
[bookmark: _GoBack][image: C:\Users\User\Desktop\ПРИКАЗ ПО ОЛИМПИАДАМ.jpg]
image1.jpeg
>

7.0TBETCTBEHHBIMH 3a NOMydYeHHe ¥ pasjiady KOJOB JOCTyNa K TEXHOJOrMYecKoi miathopme
«Cupuyc Kypesl» HasHaunts OpunmnHEKOBY H.M., 3am.mupekropa mo YBP, opramusaropamu
[pOBe/ICHHs OH-TaifH OMMMIIHAL W cGOp COrTacHii pomuTeNel ydammxcs, 3asBUBIIMX JKeTaHHE
y4acTBOBATh B IIKOJNBHOM O3Talle OJMMIHAJ, HAa 0OpaGOTKY MNEPCOHATBHBIX JAHHBIX H
nyOnuKanuio  pesynbTatoB  OnMMIManel M OJMMMIHARHON paboTEl B MH(OPMAIMOHHO-
TeNeKOMMYHHKAIIMOHHOM ceTH MHTepHeT y4acTHHKOB 5TanoB Bceepoccmiickoif ommMmuanst
LIKOJIBHMKOB Ha3HA4uTh: 10 ¢usuke — brunoy E.C., no Guonorun — Kynpukosy H.A., mo
unpopmarike u KT — Urnarosy M.1O., no maremaruke — JlanoHoy E.H., mo AcrpoHomun —
Bnunosy E.C., no Xumun — [Tapmomuny B.B.

8.PaGOTHI MIKOJBHOTO 5Tala MO KaXIOMy Npeamery Hampasute B MKOVY J10 «I[PO» mno
9IIEKTPOHHOH mouTe.

9. Tlpusépos u moGenutenell WIKOMBHOTO 3Tama BcepocCHMHCKOM NMpeaMEeTHOH ONMUMIHAIB
HAIIPABIIATH HA Y4acTHe B MyHHIMIAIBHOM dTane OnuMmiua.

10.MTorn mKoIBHOTO STala pacCMOTPETh I IPOAHATH3HPOBATH HA COBEIAHUH IIPH TUPEKTOPE.
11. KoHTpome MO HCHOTHEHHIO nwﬂoro npyKasa BO3NOXUTE Ha OpumHHMKOBY H.M.,

3am.upekTopa o YBP
o~
[i"/f/(/ Taneesa T.H.

Jupexrop MKOY Mocanbckas c)pe
ob1eobpasoarebHas mKoma Ne'

O3HAKOMJICHBI: *‘
Fopo- Fonpracescer K- AR
fp?} Bovoreobogpen A
Tt 1.C,
< nguﬂ et X

J)’Wzaaaéu/a!

7 W w A
= E’/‘uz»//-w/@{)m #p

(@ ’Léb'/{e"@ C()(

% /% //CXCC4M¢’&/&LM
y )/wwx/éod/cv//’

T /,; ot ,~// '

o